2012年6月21日
日本広報学会会員および法人会員登録者各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日 本 広 報 学 会

　　　　　　　　理事長  濱田　逸郎
日本広報学会「2012年度第1回関西広報塾」開催のご案内
日本広報学会「2012年度第1回関西広報塾」を下記の通り開催いたします。

　近年、経済のみならず社会全体におけるグローバル化が進む中、広報業務についてもグローバルな視点から考える必要に迫られてきています。コミュニケーションについては組織や業界を超えて成り立つようなベスト・プラクティスが存在し、また同時に、コミュニケーションを行う上での普遍的な問題というものも存在し、日本パブリックリレーションズ協会などに代表される同業者団体がベスト・プラクティスの普及や共通問題の解決に向けて大きな力を発揮することになります。しかし、特に日本においては、グローバル規模での同業者団体についてはそれほど知られていないという現状があります。
　そこで今回は、世界を代表する広報の同業者団体として『体系パブリック・リレーションズ』にもその名前が出てくるIABC（International Association of Business Communicators）の日本支部代表であり本学会会員でもある雨宮和弘氏より、グローバル社会においてIABCをはじめとする同業者団体がどのような役割を果たしているのかについて、IABCの紹介からその活用方法までご講演をいただきます。グローバル時代において生き残りを模索するにあたって大変有益なお話を伺えるものと考えております。関西での開催ではありますが、万障お繰り合わせの上、全国各地から多数ご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

日　時：2012年7月7日（土）　15:00～17:00
場　所：キャンパスプラザ京都6階　第3講習室

　　　　　京都産業大学大学院サテライト〔別紙案内図参照〕

テーマ：「グローバル社会におけるIABCの役割」
登壇者：雨宮和弘氏
（クロスメディア・コミュニケーションズ株式会社代表取締役
／IABC Japan Chapter President）
資料代：1,000円（当日会場でお支払いください）

懇親会：京都新阪急ホテル地下1階「バー　リード」

　　　　17:30～19:30　　会費…4,000円（当日会場でお支払いください）
★ご出席の方は次頁の「返信用紙」に必要事項をご記入の上、7月4日(水)までに伊吹勇亮宛にメールないしFAXにてご返信願います。会場の都合上、先着30名にて応募を締め切らせていただきます。なお、申込後キャンセルされる場合は、必ず前日午前中までに伊吹宛にご連絡下さい。無断で欠席された場合には、後日会費を請求させていただきます。

≪お問合せ・ご連絡先≫

伊吹勇亮　（京都産業大学経営学部／日本広報学会理事）

〒603-8555　京都市北区上賀茂本山　E-mail：ibuki@cc.kyoto-su.ac.jp
TEL：075-705-1454（学部事務室）　FAX：075-705-1799（研究室棟共通）

　(返信用紙)

京都産業大学　伊吹勇亮　行  (FAX.075-705-1799)

2012年度関西部会ミニシンポジウム 出席票
2012年7月7日（土）  15:00～17:00
於：キャンパスプラザ京都　6階　第3講習室
組織

所属・役職

緊急連絡先

ご氏名
懇親会への参加　　　　参加　・　不参加

[image: image1.png]

会場案内図

キャンパスプラザ京都

京都市下京区西洞院通塩小路下る

TEL : 075-353-9111